»En prenda de las gracias celestiales y en testimonio de Nuestra benevolencia, Nós os concedemos afectuosamente en el Señor la Bendición Apostólica.

»Dado en Roma, junto á San Pedro, el 20 de Mayo de 1885, año VIII de nuestro Pontificado.

»LEON XIII PAPA.»

RESCRIPTO

DEL EMINENTÍSIMO SR. CARDENAL SECRETARIO DE ESTADO
CONCEDIENDO INDULGENCIAS Á LOS QUE HICIEREN
UNA PEREGRINACION ESPIRITUAL Á LOS SEPULCROS DE LOS
SANTOS APÓSTOLES EN EL MES DE JUNIO PRÓXIMO.

Beatissime Pater:

Decuria SOCIETATULÆ A FILIORUM PIETATE ERGA PONTIFICIEM MAXIMUM ET ECCLESIAM, ut voluntati tuæ omnino obtemperet, qui monens excitas crebro ut, deprecandi gratia præsentem rerum calamitatem atque eam quæ acerbior fortasse ingruit Ecclesiæ sanctæ, singulare a Deo præsidium duplicata supplicationum instantia catholicæ gentes efflagitent, Tibi subiectissime consilium pandit instituendi fovendique late Peregrinationem quamdam quæ mente animoque obeatur ad sepulcra Ss. Apostolorum Principum, easque propemodum ordiatur quæ deinceps re sint obeundæ. Quare ad solium prona Beatitudinis tuæ hæc impense orat:

Ut qui mente et voluntate sese in templum vaticanum contulerint veneratum sepulcra Ss. Petri et Pauli App., qui quavis ratione operam dederint quo pia huiusmodi peregrinatio bene feliciterque vertat, qui novemdium in eorundem sollemnia (xxix iun.) rite egerint, quinque recitatis quotidie decadibus Rosarii marialis, ideo supplicantes Deo ut christiani reges concorditer inter se habeant, ut errores in fidem catholicam exturbentur, ut

homines nequam ad bonam redeant frugem, ut Ecclesia sancta magisque vigeat, iis omnibus pro tua velis benignitate indulgentias largiri quæ infra scriptæ sunt, idest.

I. Dierum trecentum ex pœnarium numero, semel per dies novendii singulos.

II. Plenariam ipso festo die Ss. Apostolorum, vel quo cuique placuerit ex septem qui insequantur, modo admissorum confessione ritu christiano expiati sacram Eucharistiam sumpserint, atque ad mentem tuam, Beatissime Pater, preces Deo exhibuerint.

Quam Deus etc.

EX AUDIENTIA SSMI.

SSmus. Dnus. Noster Leo divina Providentia Papa XIII, referente me infrascripto Cardinali Secretario a publicis negotiis, pium Commissionis oratrici propositum commendare, et petitas indulgentias sub præscriptis clausulis et conditionibus concedere dignatus est.

Dat. Romæ e Secretaria Status. die, mense et anno prædictis.—L. Card. JACOBINI.—*Locus* ✕ *sigilli*.

Bononiæ, die 16 Ianuarii anni 1885.—Concordat cum originali viso ac recognito: Ita est.—Evaristus Canonicus Zanasi, Cancellarius Ecclesiasticus.

Resolucion de la Santa Inquisicion Romana en respuesta dirigida al Sr. Obispo de Perigueux.

Illme. et Rme. Domine. Litteris diei 25 præteriti Maji Amplitudo tua Supremæ hujus Congregationis examini proponebat tria sequentia dubia:

I. Fere omnes Constitutionis *Apostolicæ Sedis* Commentatores docent, excommunicationem minorem vi hujus Constitutionis abolitam esse. Utrum hæc sententia tuto doceri possit in seminario?

II. Iterum omnes ejusdem Constit. commentatores

docent, illum confessarium excommunicationi non subijci qui complicem in peccato turpi absolvere fingit; sed reipsa non absolvit. Contrarium tamen declaravit S. Pœnitentiaria die 1 Martii 1878. An potest Orator permittere ut in suo seminario doceatur præfata commentatorum sententia responso S. Pœnitentiariæ opposita?

III. An permittere potest ut in suo seminario tanquam probabilis doceatur nonnullorum recentiorum opinio, quod liceat infantem in utero matris occidere ad matrem relevandam, si alias mater et infans perituri sint?

Porro Emi. PP. una mecum Inquisitores Generales, in Cong. habita Fr. IV die 5 vertentis Decembris, ad examen revocarunt primum et alterum ex propositis dubiis. Siquidem tertium cum sit objectum plurium petitionum, quæ ab aliis quoque Ordinariis transmissæ sunt, adhuc penes Supremum hunc Ordinem in studiis est.

Jam vero ad 1.^m iidem Emi. P. P. responderunt: *Affirmative*. Ad 2.^m vero *Negative*: facto verbo cum SSmo. quoad utrumque.

Cum autem SSmus. D. N. has Emum. P. P. resolutiones ac responsiones adprobare ac plene confirmare dignatus sit, eas Amplitudini Tuæ pro sui norma communico: ac impensos animi sensus Eidem testatos volo, cui fausta omnia a Dno. precor.

Romæ die X Decembris 1883. Amplitudinis Tuæ Addmus uti Frater.

ALOIS. CAR. BILIO.

Despues de 134 años, la Santa Inquisicion Romana ha venido á confirmar la resolucion de la Sagrada Penitenciaría dada á San Ligorio, y contra la cual el Santo y sus secuaces defendian su juicio particular, apoyados, al parecer, en la Bula de Benedicto XIV. *Inter præteritos*. Hoy no se puede ir contra la Santa Inquisicion Romana, como se iba contra la Sagrada Penitenciaría, porque ha mediado la Suprema autoridad de nuestro amadísimo Leon XIII. (De *La Revista Agustiniana*.)

Dubia quoad auctoritatem Ordinarii in sacerdotes qui deserunt, inaudito Episcopo, aut excipere paroeciam renunt.

Beatissime Pater:

Cardinalis archiepiscopus Tolosanus reverenter exponit, quod non raro accidit, ut sacerdotes quibus cura amovibilis ecclesiarum succursalium commissa fuit, muneri suo renuntient, et antequam ordinarius renuntiationem acceptet, ad propria, eo quod beneficia proprie dicta non possident, redeant. Unde contingit non paucos sacerdotes vitam otiosam traducere, dum plures parochiales ecclesiae suis carent rectoribus. Quapropter praedictus Cardinalis archiepiscopus quaerit:

I. Utrum liceat memoratis sacerdotibus, eo quod beneficia veri nominis non teneant, a munere suo recedere, non obtenta prius ordinarii licentia?

II. An ex praecepto obedientiae, adhibitis etiam, si opus fuerit, censuris, Episcopus ius habeat eos cogendi, ut in suo munere persistent, usquedum ipsis de idoneo successore providere valeat?

III. Utrum sub eodem praecepto, iisdemque intentatis censuris, facultatem habeat Episcopus, sacerdotes viribus pollentes, et ab aliis officiis liberos, compellendi ad earum ecclesiarum curam percipiendam usquedum illis alio modo providere queat?

Dia 9 maii 1884, Sacra Congregatio Emorum. S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, attentis peculiaribus circumstantiis, censuit rescribendum: Ad primum: *negative*;—ad secundum: *affirmative*;—ad tertium: *affirmative*, vigore facultatum quae, approbante SSmo. Domino nostro, Emo. archiepiscopo oratori tribuuntur ad septennium tantum, si tamdiu expositae circumstantiae perduraverint.—L. Card. NINA, *Praefect.*—I. VERGA, *Secret.*

(De La Revista Agustiniana.)

Tomamos de la Revista Agustiniana el compendio del siguiente caso sobre nulidad de matrimonio, presentado á la Congregacion del Concilio.

Franciscus et Augusta juvenes an. 1878, se mutuo deperibant, et matrimonio copulari intentabant. Restitit mater Francisci, hunc filium esse Josephi patris Augustæ allegans in se ante suum matrimonium ex eo genitum, Juvenes tamen, faventibus Augustæ parentibus, tractatus illicitos prosequuti sunt, filium habuerunt, et cum secundum in utero gestaret, civile contraxerunt matrimonium anno 1880, quamvis officialis civilis pœnas adversus incestuosos Francisco flagitaret, a quo prohibitum fuit a superiori, quia in baptizatorum parochiali libro, tamquam legitimus apparebat. Hac non obstante sententia, renuit Parochus matrimonio assistere; et Augustæ patre adversus parochum in Curia varmiensi reclamante, instructoque hac super re legali processu, Episcopi Vicarius sententiam tulit 15 Decemb. 1880, qua decrevit: *inter Franciscum et Augustam matrimonium iniri non posse propter impedimentum primi gradus consanguinitatis, utpote genitos ex eodem patre.* Jussit præterea eos ab invicem separari et a sacramentis recipiendis prohiberi cum parentibus Augustæ donec scandalosissimum hoc contubernium illi continuaverint, ii foverint. Per tres tamen annos deflendus hic status adhuc prosequutus est, post quos Augustæ pater ad S. Sedem recurrit de mendacio accusans matrem Francisci, et hujus cum Augusta canonicum exostulans matrimonium, quia sine eorum culpa matrimonio Parochus noluit intervenire, quia tres filios ex suo conjugio susceperunt, et quia impossibilis est separatio, mediante matrimonio civili legitime contracto.

Precibus in S. C. susceptis, sequentia pro utraque parte adducta sunt momenta. *Contra Decretum Curiae varmiensis* dictum est 1.º: Franciscum legitime natum habendum esse, quia intra matrimonium rite contractum

natus est, patrem habens Andream, ut in libris prostat parochialibus, et a Magistratu civili decretum est; proinde nihil obstare ejus matrimonio cum Augusta Josephi filia. 2.^o Matrem Francisci cum aliis etiam carnale commercium habuisse ante matrimonium, et ideo non constare Franc. filium esse Josephi, aliunde negantis se ad hoc perfecte cum Elisabeth coisse. 3.^o His suppositis, et variis juris invocatis principiis, concludendum esse asseritur contra impedimentum, eo quod aliter labefactaretur fides librorum parochialium, adversus quam prævalere non debet testimonium mulieris etsi juramento firmatum, cui tamen opponitur Josephi testimonium. 4.^o Huic juramento non esse attendendum et a speciali affectu Elisabeth erga sororem Augustæ procedi, cum qua matrimonium contrahere Franciscum non repugnaret, ut ipsa secundum testes confitetur, Sacra in hoc præeunte Cong. in variis similibus Resolutionibus.

Favore Decreti varmiensis. 1.^o Invocatum est principium canonicum omnibus fidelibus onus incumbere contrahendi matrimonii impedimentum patefacere, etiamsi si quis solus de eo notitiam habuerit nec probari possit: et huic obtemperans Elisabeth semel ac cognovit Franc. et August. matrimonium contrahere gestire, Curiam adivit demonstrans Franciscum esse filium Josephi, cum quo copulam habuerat mense Septembris 1847, ex qua se gravidam senserat, absente sponso suo Andrea, cum quo inivit matrimonium 23 Novembris 1847, una vel altera tantum copula cum ipso habita diebus immediate præcedentibus matrimonium. Tamquam legitimum fuisse incriptum Franc. ipsa procurante qui natus fuerat absente marito, 2 Junii 1848. 2.^o Posita hac declaratione et universali stabilita doctrina pluribus S. C. C. resolutionibus roborata *quod si de matrimonio ineundo questio fiat, et mater sponsi vel sponsæ dicat consanguineos illos esse, conjungendi non sunt in matrimonio*, recte prolatam fuisse defenditur sententiam. 3.^o Vis præfatæ conclusionis à declaratione mulieris tantummodo

pendens, aliis testimoniis confirmatur ut invictum robor accipiat, et omnino convincens sit argumentum favore decreti varmiensis. Inter hæc primum memorandum venit testimonium mariti Elisabeth qui ait numquam Franc. veluti filium suum habuisse, et parentum ac fratris ejusdem Elisabeth, qui simul cum ea institerunt, ne matrimonium hoc celebraretur, credentes Franc. verum filium esse Josephi. 4.^o Contraria dissolvuntur argumenta, tum illud quod ex Judicis civilis sententia depromitur, tum ex inhonesta vita Elisabeth, aut ex confessione ipsius in matrimonio Franc. cum sorore Augustæ, tum denique illud quod ex testimonio Josephi eruere adversarius propugnat. 1.^m respondendo judicem librum parochiale solummodo inspexisse re ipsa non considerata. 2.^m illam locum non habuisse tempore conceptionis Francisci juxta testes: 3.^m negando absolute talem confessionem fuisse Elisabeth; et 4.^m nullum declarando testimonium Josephi sine juramento prolatum, et a persona que causa fuit principalis hujus modi scandali.